INDICAÇÃO Nº 044/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de abrir uma estrada

ligando a Escola Malvina Evaristo Pescinelli dos lotes nº 42 e 43 rumo aos lotes nº 80 e 81 do

outro lado do Assentamento ENA.

     JUSTIFICATIVA

                                          Somos conhecedores das dimensões do Assentamento ENA o que faz

com que existam grandes distâncias entre os lotes e o ponto central do assentamento.

Diante deste contexto, sugerimos a construção de uma estrada ligando

a Escola Malvina Evaristo Pescinelli dos lotes nº 42 e 43, rumo aos lotes 80 e 81, encurtando as

distâncias, facilitando a locomoção no interior do Assentamento.

    Sala das sessões, 19 de Junho de 2006.

GERSON ANTONIO      ANTONIO GRANDO SOBRINHO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

       Ver. PSDB                            Ver. PSDB                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                              Ver. PP